
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

únor  2014             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Tříkrálová sbírka 

� Připravujeme 

� Informace pro podnikatele 

� Zpráva sportovního výboru ZO 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 28. zasedání zastupitelstva obce Kate řinice 

konaného dne 27. ledna 2014 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 9 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: ing. Polášek Radomír, p. Havrlant M. 

ZO schvaluje: 
1. Příspěvky složkám a organizacím na rok 2014  

• TJ SOKOL Kateřinice  na činnost  částka  60 tis. Kč,  která bude poskytnuta  ve 
dvou splátkách, 

• Klubu zahrádkářů Kateřinice příspěvek 6 000,- Kč na materiál a ceny na akce – 
výstava, kateřinský trail, vánoční výzdoba. 

• Kynologický klub Skotnice  finanční příspěvek na činnost klubu částka 1000,- Kč 
formou daru, 

• Mysliveckému sdružení Trnávka Kateřinice finanční příspěvku na další rozvoj 
činnosti - příspěvek 4 tis. Kč, 

• Klub důchodců Kateřinice  finanční příspěvek na činnost – příspěvek  ve výši 15 
000,- Kč na pořádání zájezdů. 

• Římskokatolické farnosti Trnávka finanční příspěvek  – příspěvek ve výši 15 000,-
Kč na odvodnění kostela. 

• Sportovnímu klubu HC Fešáci Kateřinice Trnávka na pronájem ledové plochy – 
příspěvek ve výši 4 000.-Kč 

• UNICEF ČR – příspěvek na rok 2014 ve výši 500,-Kč formou daru 

• ČSOP Bartošovice příspěvek na činnost záchranné stanice pro volně žijící živočichy 
výši 1000,-Kč formou finančního daru 

 
• Florbalovému týmu FBC Břincvali finanční příspěvek ve výši 1 000,-Kč na 

startovné  
 

• Centru pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.p.s. Ostrava finanční 
příspěvek ve výši 2 000,-Kč formou daru. 
 

• Pečovatelské službě OASA Nový Jičín příspěvek ve výši 10 000,-Kč na 
spolufinancování péče pro uživatele této služby p. Vaňovičové na rok 2014 a ve 
výši 10 000,-Kč pro uživatele p. Novotného Lumíra. 

 
2. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce dle nařízení vlády ze dne 

18.12.2013, kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členů zastupitelstva s účinnosti od 1. 2. 2014 

 
3. Likvidační komisi ve složení: p. Baran P., p. Londin Vl., ing. Mikulková L. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

ZO bere na v ědomí: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zprávu finančního výboru 
3. Zpráva o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 

2. pololetí roku 2013 
4.  Zprávu kontrolního výboru Regionu Poodří 
5. Informace kulturního výboru 
6. Informace sportovního výboru 
7. Informace starosty 
Zapsala: Borkovcová P 
 
   Starosta obce  Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin   
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Poplatek za odpad 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů (dále jen „poplatek“) byl stanoven v naší obci Obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2012, o místních poplatcích pro rok 2014 ve výši  
450,- Kč za osobu/rok.  Splatnost 1. poloviny nebo celého tohoto 
poplatku je do 30. dubna 2014.  

Splatnost 2. poloviny poplatku je 30. září 2014. 

 
Poplatek můžete uhradit některým z následujících způsobů: 

1. Platba na účet obce č.: 1762522379/0800; variabilní symbol: rodné číslo plátce 
popřípadě zástupce domácnosti, nebo datum narození (bez lomítka, bez teček); 
konstantní symbol: 0308. 

2. Platba v hotovosti na Obecním úřadě v úředních hodinách.  
Platba složenkou, která Vám přijde poštou (pouze u rekreačních objektů).        

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Možnost získání p ůjčky z Fondu rozvoje bydlení (FRB) 
Upozorňujeme občany na možnost získání výhodné půjčky z FRB. Žadatelem o 

půjčku může být fyzická nebo právnická osoba, která je vlastníkem bytového a 
rodinného domu nebo bytu na území obce Kateřinice a má v obci trvalý pobyt (FO) nebo 
sídlo firmy (PO). 

Obec Kateřinice poskytuje vlastníkům domů nebo bytů půjčky na: 
� nástavby rušící ploché střechy; 
� půdní vestavby – vznik nové bytové jednotky /půjčky ve výši do 100 000,-Kč; 
� opravy a modernizace obytných a rodinných domů a bytů (oprava podlah, vnitřních 

příček domů, poškozené střešní konstrukce, vnitřních omítek, vnějších omítek, 
výměna technického vybavení domu); /půjčky do výše 30 000,-Kč 

� opravy a modernizace infrastruktury stávajících bytových a rodinných domů a bytů 
/například výměna kotlů. /půjčky do výše 30 000,-Kč 

Úroková sazba z poskytovaných půjček činí 5 % p. a. (ročně) a lhůta splatnosti 
poskytovaných půjček je 3 nebo 4 roky u půjček 30 000,-Kč a max. 5 let u půjček 
100tis.Kč. Výběrové řízení organizuje Obecní úřad Kateřinice. Výběr žadatelů pro 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

poskytnutí úvěrů podléhá schválení ZO. Směrnici k poskytování půjček včetně 
potřebných formulářů k žádosti o půjčku najdete na www.katerinice.cz  
 
Bližší informace poskytne Obecní úřad Kateřinice, kde si rovněž můžete vyzvednout 
k vyplnění Žádost o poskytnutí půjčky.  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace o zvýšení po čtu kontejner ů na tříděný odpad 
V minulých týdnech byl posílen systém sběru tříděného odpadu v naší 
obci. Byly nově přistaveny 2 kontejnery na tříděný odpad – plast, a to na 
silnici v obci na dolním konci u pana Dušana Richtera a na křižovatku u 
paní Tobolové. Vzhledem k neustále rostoucím zvyšujícím se nákladům 
na ukládání komunálního odpadu vyváženého z obce, budeme zvyšovat 
kontrolní činnost na důslednost třídění odpadů v obci. Proběhlé 
namátkové kontroly zjistily nedůslednost v třídění především pak u 
přeplněných popelnic Systém sběrných kontejnerů na tříděný odpad se 

jeví v současnosti jako dostačující, proto žádáme občany, aby řádně třídili veškerý 
využitelný odpad z domácnosti /nápojové kartóny, plechovky, papír, sklo, odpad z 
kuchyně/ a neukládali je do domovních popelnic. Na OÚ si lze vyzvednout tašky na 
domácí tříděný odpad od firmy EKOKOM.  
    ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Oznámení pošty Trnávka 
 
Vedoucí pošty Trnávka oznamuje, že ve dnech 17. - 21. března a 26. března 
2014 bude z důvodu školení pošta Trnávka u Nového Jičína uzavřena. 
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Oznámení Mudr. Krkošky 

Ordinace v Kateřinicích 
26. února 2014    ordinuje Mudr. Krkoška Jan 
12. března 2014   ordinuje Mudr. Krkošková Ivana 
26. března 2014   ordinuje Mudr. Krkošková Ivana 
9.  dubna 2014    ordinuje Mudr. Krkoška Jan 

Ordinace 5.3, 19.3. a 2.4.2014 v Kateřinicích není! 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 
Tříkrálová sbírka    

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v celostátním měřítku 
probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům, matkám s dětmi v tísni a jiným potřebným skupinám lidí a to především v 
regionech, kde sbírka probíhá. Tříkrálová sbírka celorepublikový charakter, výnos z ní 
získaný je však použit na podporu charitního díla hlavně v jednotlivých regionech. 

Desetina výnosu sbírky je pak každoročně určena také na humanitární pomoc do zahraničí. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Osobité kouzlo této sbírky a to, co ji odlišuje od jiných sbírek, je způsob získávání prostředků, tedy 
koledování, a to v duchu motta sbírky: „Pomozme lidem v nouzi“. Tato sbírka navazuje na starou lidovou 
tradici Tříkrálových koled, kdy děti chodily po chalupách a za zpěvu koled a pronesení přání pokoje celému 
domu dostávaly malou výslužku, kterou tradičně bývají tříkrálové cukříky. Pro svůj specifický charakter je 
Tříkrálová sbírka nemyslitelná bez obětavosti stovek dobrovolníků a v neposlední řadě díky vstřícnosti 
veřejnosti. Tříkrálová sbírka je pro každého z nás možností, jak se zapojit do charitního díla a podílet se na 
pomoci lidem, kteří ji potřebují. 

Základním prvkem Tříkrálové sbírky jsou koledníci, které chodí v přestrojení za Tři krále koledovat okolo 
připomínky Tří králů (6. ledna). Koledníci chodí dům od domu, koledují a značí dveře domů symbolickým 
K+M+B. Během koledování rozdávají kalendáříky a cukříky, případně jiné propagační a informační 
materiály místních charit. Charitní tříkráloví koledníci jsou rozeznatelní podle plastových kasiček s logem 
Charity a na vyžádání se mohou prokázat průkazkou/plnou mocí. Základem sbírky je tedy koledování dům 
nebo domu a v ulicích, mimo to je možné se do sbírky zapojit zasláním DMS (DMS KOLEDA na 87 777) 
nebo zasláním příspěvku na sbírkové konto 66008822/0800. 

Výsledky tříkrálové sbírky v našem okolí: 
Tříkrálová sbírka 2014 

V letošním roce se pro Charitu Studénka koledovalo celkem v 15 obcích, zapečetěno bylo 96 pokladniček. 
Zde některé výsledky sbírky z okolních obcí. 

obec Počet pokladniček Sbírka  2013  Sbírka 2014 
Studénka I. 11 60 236 67 610 
Studénka-Butovice 17 39 371 83 725 
Studénka-Nová Horka 2 4 482 5 372 
Bartošovice 6 21 464 27 340 
Bravantice 2 9 517 11 182 
Albrechtičky 6 23 621 23 354 
Stará Ves n.Ondřejnicí 11 78 165 80 884 
Mošnov 3 1 315 1 754 
Kateřinice 2 9 646 14 427 
Petřvald 6 35 530 36 122 
Trnávka 2 11 795 17 142 
celkem 96 444 779 Kč 501 631 

 

 
Děkujeme všem, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli. 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Knihovna 
Knihovna v Kateřinicích, která se nachází v budově Mateřské 

školy, má půjčovní dobu pro veřejnost vždy 
v pondělí od 15,30 do 17,00 hodin. 

 
Přijďte si vybrat ze široké nabídky knih jak pro děti, mládež, tak 

i pro dospělé.          Těšíme se na Vaší návštěvu!! 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

Zveme: 
Kulturní výbor Zastupitelstva obce Kateřinice Vás srdečně zve na  

 

„Obecní   MAŠKARNÍ   bál“  
   

23. Obecní bál se koná v sobotu 15. 2. 2014 v sále Obecního 
domu, začátek je v 19,30 hodin. 

 
K tanci i poslechu bude hrát hudební skupina „SÁGA“,   

o bohaté pohoštění je náležitě postaráno. 
 

                  Těšíme se na Vaši účast.                                   Pořadatelé Obecního bálu 
 

 
Zveme!! 

Mateřská škola  Kateřinice si Vás dovoluje  pozvat na tradiční  

dětský maškarní ples s programem, 

který se uskuteční v sobotu 1. 3. 2014 
v sále Obecního domu v Kateřinicích. 

Začátek:14,00hod    
Dětská tombola, kde každý los vyhrává Bohaté občerstvení zajištěno 

           Na Vaši návštěvu se těší pořadatelé 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

    

V sobotu 8.3.2014 zveme všechny na smíšený turnaj v žolíku 
 

Prezentace 13,30 hodin, začátek 14,00 hodin, startovné 70,- Kč 
Sál Obecního domu v Kateřinicích 

 
����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 
V sobotu 29. března 2014 Vás zveme na 

 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
 

Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny hráčky. 
Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 

��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

6. setkání opušt ěných a postižených d ětí z Moravskoslezského kraje-pozvání na akci 

Dne 6. září 2014 se uskuteční v Mořkově 6. setkání opuštěných a postižených 
dětí z Moravskoslezského kraje. Loňského setkání v Suchodle nad Odrou se 
zúčastnilo přes 200 dětí.  Pro děti je připravován velmi atraktivní celodenní 
program se stravováním, dárky aj. Hostem setkání bude populární bavič Vladimír 
Hron. Tato akce je pro tuto skupinu dětí zdarma.  

Přihlásit děti včetně doprovodu lze na adrese: vita.cernoch@gmail.cz,   

tel. 728362757, vše o naši práci, kterou děláme již 10 let zdarma, naleznete na 
www.fond-heidi.cz.        

PhDr. Mgr. Vítězslav Černoch, předseda Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež 
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Program „Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje“  
Cílem dotačního programu je:  

Opatření na podporu zakládání nových a rozvoj existujících podniků nejmenší velikosti – mikropodniků, 

včetně nových živností v oblasti výroby a zpracování. Cílem opatření je především vytváření nových 

pracovních míst a rozvoj hospodářské struktury nezemědělských podnikatelských aktivit. Podpora je 

určena v rámci záměru a) na zakládání nových mikropodniků, zejména v oblasti výroby, rozvoj aktivit se 

zaměřením na oblast doplňkové a řemeslné výroby a dalších činností.  

Podmínky poskytnutí dotace:  

- žadatelé nesmí být zemědělský podnikatel  

- žadatel musí být mikropodnikatel (do 10-ti zaměstnanců) v obci do 2000 ob.  

Způsobilé výdaje:  

- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba provozovny určené pro zakládání a rozvoj 

existujících mikropodniků (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance)  

- stavební materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základní technické infrastruktury ve 

vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení staveb  

- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (zejména odstavná a parkovací stání, úprava povrchů 

pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba 

doprovodné zeleně v souvislosti s projektem)  

- nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících k zakládání a rozvoji mikropodniků  

- montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání  

- nákup vybavení provozovny v souvislosti s projektem (základní nábytek)  

- nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem (hardware, software)  

Výše dotace je stanovena na 60%, maximální výše dotace 10.000.000,- Kč.  

Dále je možno získat pro výše mikropodnikatele dotaci na výstavbu a modernizaci kotelen a výtopen na 

biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny, nebo na výstavbu a modernizaci zařízení na výrobu 

tvarovaných biopaliv.  

 

Příjem žádostí bude ukončen 14. března 2014  
V případě zájmu o další informace kontaktujte p. Daniela Rakuse na tel. čísle 728 900 658 nebo 
rakus@innovuj.cz        Firma INNOVA Int. s.r.o. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Informace sportovního výboru 
15. ročník turnaje ve stolním tenise v Kateřinicích 

        15. ročník tradičního turnaje ve stolním tenise „O putovní pohár 
starosty obce“ se uskutečnil v sobotu 21. prosince 2013, jako obvykle v 
prostorách sálu Obecního domu v Kateřinicích. Do letošního turnaje se 
přihlásilo celkem 35 účastníků. Hráči hráli tentokrát pouze v jedné 
kategorii na rozdíl od minulého ročníku, kdy byla vyhlášena poprvé i 
kategorie nad 60 let. Vzhledem k tomu, že se však kategorie nad 60 let 
nesetkala s očekávaným zájmem, byla letos avizována pouze 
podmínečně za předpokladu zájmu z řad vlastních hráčů, k tomu však 

nedošlo. Pro hru bylo připraveno 6 hracích stolů, což umožnilo i při velkém počtu 
přihlášených hráčů sehrát zápasy v základních skupinách systémem „každý s každým“ a 
tak si všichni zahráli dostatečně a turnaj skončil v obvyklém čase. 
         Přihlášení hráči byli rozděleni do 4 skupin, 3 skupiny po 9 hráčích, 1 skupina 
měla 8 hráčů. 4 hráči byli nasazeni podle loňských výsledků jako vedoucí skupin, 
ostatní hráči si svoji skupinu vylosovali.  
         Ve skupinách se hrálo systémem „každý s každým“ na 2 vítězné sety. Ze skupiny 
postoupili vždy 4 hráči, v soutěži tedy zůstalo 16 účastníků. Další 2 kola pokračovala 
vyřazovacím způsobem na 3 vítězné sety, po odehrání těchto 2 kol vznikla finálová 
skupina 4nejlepších. Ve finálové skupině hrál opět „každý s každým“. 
         Putovní pohár starosty obce si tentokrát odvezl domů Roman Kanclíř (rok narození 
1975), který se zúčastnil našeho turnaje poprvé. Na druhém místě skončil Petr Šín (rok 
narození 1982), třetí místo obsadil Miroslav Vařílek(rok narození 1981), na čtvrtém místě 
pak skončil Karel Erle(rok narození 1949). 
         Naši obec v letošním ročníku vzorně reprezentovali tito hráči: Martin Havrlant ml., 
Jiří Poloprutský, Jaroslav Tyleček, Libor Richter, Vlastimil Bajer, Jan Lihocký, Lukáš 
Votýpka.  Nejstarším účastníkem turnaje byl Jan Fiala (rok narození 1945). 
Hrací stoly pro letošní turnaj zapůjčili pan Zdeněk Lys, Mojmír Vlček, Martin Havrlant, 
Jiří Hýl, SOKOL Trnávka a obec Kateřinice, všem patří velký dík od pořadatelů. Rovněž 
by chtěli pořadatelé poděkovat sponzorům (obec Kateřinice, Mojmír Vlček, Petr 
Poloprutský) za zakoupení cen a nakonec i všem hráčům za účast v turnaji a popřát 
nejen jim, ale i všem občanům Kateřinic v nadcházejícím roce 2014 hodně zdraví a 
spokojenosti.    Za sportovní výbor ZO Radomír Polášek 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

Informace HZS MSK 
ANKETA O CENY - ANKETA O CENY - ANKETA O CENY 

 
DOMA BEZPEČNĚ 

Zapojte se do ankety na www.cahd.cz, týkající se detektorů (hlásičů) požárů a 
nebezpečných plynů   
  ……… a můžete takový detektor VYHRÁT , případně i další zajímavé ceny. 
Více o anketě na http://www.cahd.cz/?page_id=835 (stránka Ochrana proti únikům plynů a 
požárům) 

ANKETA O CENY - ANKETA O CENY - ANKETA O CENY  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    


